cuenta con acceso directo por medio del Boulevard Ciudad del Lago y Vía Panamá Norte 

(Pedregal – Gonzalillo).   

El área total de construcción del polígono es de 20,823.95 m2 

El promotor de este proyecto es SOCIEDAD URBANIZADORA DEL CARIBE, S, A 

El monto global de inversión para este proyecto es de seiscientos cincuenta mil balboas 

(B/.650,000.00).   

2.2 SINTESIS DE LAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, BIOLÓGICAS Y 

SOCIALES DEL ÁREA DE INFLUENCIA DE LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO. 

Características Físicas  

En lo que respecta a la superficie que ocupará, presenta la formación Panamá Fase Volcánica

[...]

Ver en los Anexos Resolución de EOT con su plano de zonificación. 

Fuente: Plano de Uso de Suelo según Resolución 1005-2021 -MIVIOT 

Figura 12. Uso de suelo del área del proyecto 

4.7 MONTO DE LA INVERSIÓN 

El monto global de inversión para este proyecto es de seiscientos cincuenta mil balboas 

(B/.650,000.00).   

4.8 LEGISLACIÓN, NORMAS TENICAS E INSTRUMENTOS DE GESTION 

AMBIENTAL APLICABLES Y SU RELACIÓN CON LA ACTIVIDAD, OBRA O 

PROYECTO 

Proyecto 

Para la elaboración de este estudio se consultó y se sustentó la información en las leyes, decretos y